
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO III - Nº CXXIX

TERÇA-FEIRA,
4 DE OUTUBRO DE 2 0 11

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.

Atos da Prefeita
Decreto nº 571/2011

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes e em
conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº 8.209/2010, publicada em 30/12/2010 e com os artigos 7º inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar de verba orçamentária no valor total de R$ 1.242.132,75 (um milhão, duzentos e quarenta e
dois mil, cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos), nas dotações referentes aos programas de trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

UG: 330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
UO: 33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
2.08.122.0067.4300 - APOIO ADM. FUNDAÇÃO INFANCIA/JUVENTUDE - FMIJ
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 22.500,00
2.08.243.0040.4103 - CENTRO DE REF. E ATENDIMENTO - CRIANÇA/ADOLESCENTE
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 201.770,50
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.389,02

TOTAL DA UG239.659,52
UG: 280700 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
UO: 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.303.0055.4173 - CONTROLE E PREVENÇÃO DA DENGUE
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
2.10.305.0055.4184 - CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 130.000,00

TOTAL DA UG180.000,00
UG: 320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
UO: 32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.122.0067.4328 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS FUND.J.BARCELLOS
FONTE 0144 - NAT 319013 - OBRIGACOES PATRONAIS 772.973,23

TOTAL DA UG772.973,23
UG: 340400 - FUNDACAO MUNICIPAL DO ESPORTE
UO: 34040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE
2.27.122.0067.4301 - APOIO ADMINISTRATIVO - FUNDAÇÃO DE ESPORTES
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 49.500,00

TOTAL DA UG49.500,00

Art. 2o - Os recursos necessários para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, são provenientes de anulações nas dotações constantes nos programas de trabalho abaixo discriminados:

ANULAÇÕES
UG: 330400 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
UO: 33040 - FUNDACAO MUNICIPAL DA INFANCIA E JUVENTUDE
2.08.122.0067.4300 - APOIO ADM. FUNDAÇÃO INFANCIA/JUVENTUDE - FMIJ
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 4.000,00
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 41.005,89
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00
FONTE 0144 - NAT 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 750,00
FONTE 0144 - NAT 339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA 3.000,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 750,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 75,00
FONTE 0144 - NAT 469071 - PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO 500,00
FONTE 0144 - NAT 319009 - SALARIO-FAMILIA 500,00
2.08.243.0040.4103 - CENTRO DE REF. E ATENDIMENTO - CRIANÇA/ADOLESCENTE
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.280,50
2.08.243.0088.4515 - CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.250,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00
2.08.243.0088.4517 - PROJETOS ESPECIAIS - ESPORTE (GOYTA - FLA)
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 3.750,00
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00

S U M Á R I O

Atos do Poder Legislativo .................................................... ...
Atos do Poder Executivo ...................................................... ...

Atos da Prefeita................................................................... 1
Despachos da Prefeita....................................................... ...
Atos do Vice-Prefeito.......................................................... ...
Despachos do Vice-Prefeito............................................... ...
Secretaria Municipal de Governo ....................................... 2
Secretaria Particular ........................................................... ...
Secretaria de Comunicação Social ................................... ...
Procuradoria Geral do Município....................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
(Coordenadorias e Secretarias Municipais)

Planejamento e Gestão.......................................................... ...
Administração e Recursos Humanos ................................ ...
Controle e Orçamento........................................................ ...
Finanças.............................................................................. ...

Desenvolvimento Econômico................................................ ...
Agricultura e Pesca ............................................................ ...
Trabalho e Renda............................................................... ...
Defesa do Consumidor ...................................................... ...
Desenvolvimento Econômico, Petróleo e Bionergia ......... ...

Desenvolvimento Social.......................................................... 3
Cultura .................................................................................. 3
Saúde ................................................................................... 6
Família e Assistência Social .............................................. ...
Educação............................................................................. ...
Justiça e Assistência Judiciária ......................................... ...

Infraestrutura ............................................................................ 6
Obras e Urbanismo ............................................................. 6
Meio Ambiente.................................................................... ...
Serviços Públicos ............................................................... ...

Ordem Pública ........................................................................ ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO .................... 6

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................. ...

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo

Geraldo Roberto Siqueira de Souza
Procuradoria Geral do Município
Francisco de Assis Pessanha Filho
Secretaria Municipal de Finanças

Walter Jobe
Secrataria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Petróleo

Orlando Lino Pinheiro Portugal Jr.
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

César Romero Ferreira Braga
Secretaria Municipal de Saúde

Paulo Roberto Hirano
Secretaria Municipal de Defesa Civil

Henrique Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Joilza Rangel Abreu
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca

Luiz Eduardo de Campos Crespo
Secrataria Municipal de Trabalho e Renda
Maria Cecília Lyzandro de Albernaz Gomes

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

Secretaria Municipal de Cultura
Orávio de Campos Soares

Fundação Municipal Trianon
Maria Auxiliadora F’reitas de Souza

Secretaria Municipal da Família e Assistência Social
Izaura Colodete de Sá Freire

Secretaria de Controle e Orçamento
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Mauro José da Silva

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Zacarias de Albuquerque

Secretaria Municipal de Justiça e Assistência Judiciária
Gilmar Barbosa Lemos

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Carlos Frederico da Silva Paes

Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor
Rosângela Ribeiro da Silva Tavares

Secretaria Municipal Particular
Linda Mara da Silva

www.campos.rj.gov.br



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011

Decreto nº 572/2011

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos
Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, inciso V, da Lei Municipal (LOA) nº 8.209/2010, publicada em 30/12/2010 e com os artigos 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar de verba orçamentária no valor total de R$ 855.000,00 (oitocentos e cinqüenta e
cinco mil reais), na dotação referente ao programa de trabalho abaixo discriminado:
SUPLEMENTAÇÂO

UG: 010100 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
UO: 01010 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
1.01.031.0067.2263 - APOIO ADM. DA CÂMARA
FONTE 0100 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 155.000,00
1.01.031.0067.2264 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS CÂMARA
FONTE 0100 - NAT 319013 - OBRIGACOES PATRONAIS 700.000,00

TOTAL DA UG 855.000,00
Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulação na dotação constante no programa de trabalho abaixo discriminado:

ANULAÇÃO

UG: 010100 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
UO: 01010 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
1.01.031.0067.2263 - APOIO ADM. DA CÂMARA
FONTE 0100 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00
FONTE 0100 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 315.000,00
1.01.031.0067.2264 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS CÂMARA
FONTE 0100 - NAT 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,00

TOTAL DA UG 855.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 03 de outubro de 2011

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1204329

Portaria N°1160/2011

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria n° 522/10,
que nomeou Álvaro Augusto Gomes Barbosa, para exercer na
Companhia de Iluminação Pública- Campos Luz, o cargo em comis-
são de Diretor Presidente, Símbolo DAS-01, com vigência a contar
de 03/10/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 03 de outubro de 2011.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1204296

Portaria N°1161/2011

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base no Decreto n° 028/09, Daniel
Duarte Michel, para exercer interinamente e sem ônus para a Mu-
nicipalidade, na Companhia de Iluminação Pública- Campos Luz, o
cargo em comissão de Diretor Presidente, Símbolo DAS-01, com vi-
gência a contar de 03/10/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 03 de outubro de 2011.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1204297

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
01753/11 TCE - Tribunal de Contas do RJ - Sec. de Finanças
02165/11 Marcelle Antunes Ferreira e Daniele Azeredo Ramos CESSÃO

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 03/10/11

Geraldo Roberto Siqueira de Souza
- Secretário de Governo -

Id: 1204350

2.08.243.0088.4518 - CENTRO DA JUVENTUDE
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00
2.08.243.0088.4520 - CENTRO DE JUVENTUDE E APRENDIZAGEM
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00
2.08.243.0090.4522 - BOMBEIRO MIRIM
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00
2.08.243.0090.4523 - GUARDA MIRIM
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 12.259,90
2.08.243.0090.4524 - JOVEM APRENDIZ
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00
FONTE 0144 - NAT 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 32.500,00
2.08.243.0092.4525 - CAPACITAÇÃO PERMANENTE DE PROFISSIONAIS
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.950,00
2.08.243.0095.4526 - CENTRO DE REF. E DE ACOLHIMENTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00
2.08.243.0095.4527 - CENTRO DE REF. DA CRIANÇA E MÃES ADOLESCENTES - CASA LARA
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 14.559,00

TOTAL DA UG 191.380,29
UG: 070100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
UO: 07010 - GABINETE DO SECRETARIO DE AGRICULTURA
1.20.604.0050.2139 - MELHORAMENTO GENÉTICO DO REBANHO
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 14.500,00

TOTAL DA UG 14.500,00
UG: 140100 - SECRETARIA MUN MEIO AMBIENTE
UO: 14010 - GABINETE DO SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE
1.18.122.0067.2279 - APOIO ADM. SEC. MEIO AMBIENTE
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.750,00
1.18.541.0064.1248 - REFLORESTAMENTO DE MARGENS DE RIOS , CANAIS E LAGOAS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00

TOTAL DA UG 16.000,00
UG: 420100 - SECRETARIA DE DESENV. ECONOMICO E PETROLEO
UO: 42010 - GAB. DO SECRET. DE DESENVOL. ECO. E PETROLEO
1.04.122.0067.2277 - APOIO ADM. SEC. MUNIC. DE DESENV. ECONÔMICO E PETROLEO
FONTE 0144 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 6.500,00
FONTE 0144 - NAT 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.750,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00
1.22.661.0027.2059 - EVENTOS INDUSTRIAIS
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.529,23

TOTAL DA UG 17.779,23
UG: 280700 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
UO: 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0057.4680 - MELHORIA DO RESGATE DOMICILIAR (TERCEIRIZAÇÃO DA FROTA)
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180.000,00

TOTAL DA UG 180.000,00

UG: 320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
UO: 32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
FONTE 0144 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 511.944,08
2.10.303.0031.3688 - CONSTRUCAO,AMPLIACAO E REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 261.029,15

TOTAL DA UG 772.973,23

UG: 340400 - FUNDACAO MUNICIPAL DO ESPORTE
UO: 34040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE
2.27.812.0107.3584 - IMPLANTAR PROGRAMA DE BOLSA ATLETA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.500,00
2.27.812.0107.4717 - ESPORTE PARA O AMANHÃ FORMANDO O CIDADÃO DO FUTURO
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 9.000,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 35.000,00

TOTAL DA UG 49.500,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 03 de outubro de 2011

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita Id: 1204328



3Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Coordenadoria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011



5Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1204178



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$163.428,67 (Cento e sessenta e três mil, qua-
trocentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos), devidos ao
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 29.251.097/0001-97, referente à fatura de
internação da paciente CELME CARVALHO DA SILVA, pelo período
de 31/12/2010 a 02/03/2011.

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2011.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira

Id: 1203767

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - EMUT

CADEP - COMISSÃO DE ANÁLISE DEFESA PRÉVIA

Nº AUTO RESULTADO
98 H29189412 ACOLHIDO
191 H29187996 NÃO ACOLHIDO
192 H29187995 NÃO ACOLHIDO
205 H29189528 NÃO ACOLHIDO
206 H29189529 NÃO ACOLHIDO
207 H29189530 NÃO ACOLHIDO
230 H29189310 NÃO ACOLHIDO
234 H29191749 NÃO ACOLHIDO
241 H29180893 NÃO ACOLHIDO
243 H29189111 NÃO ACOLHIDO
244 H28992975 NÃO ACOLHIDO
245 H28992924 NÃO ACOLHIDO
249 H29189580 NÃO ACOLHIDO
250 H29189254 NÃO ACOLHIDO
251 H29189256 NÃO ACOLHIDO
255 H28978041 NÃO ACOLHIDO
256 H29191244 NÃO ACOLHIDO
257 H29191245 NÃO ACOLHIDO
258 H29191812 NÃO ACOLHIDO
259 H2919894 NÃO ACOLHIDO
262 H29192173 NÃO ACOLHIDO
264 H29192404 ACOLHIDO
268 H29191688 NÃO ACOLHIDO
269 H29191484 NÃO ACOLHIDO
270 H29189414 NÃO ACOLHIDO
272 H28993798 NÃO ACOLHIDO
274 H29191556 NÃO ACOLHIDO
276 H29191811 NÃO ACOLHIDO
282 H29188726 NÃO ACOLHIDO
283 H29190824 NÃO ACOLHIDO
284 H29190823 NÃO ACOLHIDO
286 H29189991 NÃO ACOLHIDO
304 H29192189 NÃO ACOLHIDO
306 H29191391 NÃO ACOLHIDO
311 H28993426 NÃO ACOLHIDO
313 H29194161 NÃO ACOLHIDO
314 H29188029 NÃO ACOLHIDO

Id: 1204271

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 045/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na
Modalidade Pregão Presencial de nº 045/2011, conforme discriminado
abaixo:

Objeto registro de preços para futura e eventual aquisição de gê-
neros alimentícios para utilização na merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
17 de outubro de 2011 às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 30 de setembro de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da PMCG

Id: 1203962

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2011

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º da
Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica
aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 066/2011, conforme discriminado abaixo:
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial químico (inseticida, raticida, etc) para atender as necessi-
dades do Centro de Controle de Zoonoses e vigilância Ambien-
tal.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
17 de outubro de 2011 às 09 h (nove horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01(um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2011.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro

Id: 1204272

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 049/2011

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes torna
público e comunica aos interessados que fica ADIADA para o dia 18
de outubro às 10h a licitação, modalidade Pregão Presencial nº
049/2011, que estava marcada para o dia 11/10/2011 às 10h.

Objeto: contratação de serviços de consultoria técnica e especia-
lizada visando a realização do inventário turístico de Campos dos
Goytacazes; implantação do selo de qualidade no turismo; rea-

lização de 100 (cem) horas-aula de cursos de capacitação para os
empreendedores do Município; reavaliação do selo de qualidade
no turismo após 6 (seis) meses; confecção de um plano de mar-
keting para o turismo do Município, incluindo a realização de
uma pesquisa de demanda turística real.

Motivo: Alterações no Termo de Referência.

O novo Edital já está disponível e poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua
Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário
de 9:00 às 12:30 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira,
exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e
Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2011.

José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da PMCG

Id: 1204299

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000496-7-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 120/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ILUMINAÇÃO CÊNI-
CA DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTU-
RAIS, ARTÍSTICOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 17.994,00 (dezessete mil, novecentos e noventa e
quatro reais).
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000496-7-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 119/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ILUMINAÇÃO CÊNI-
CA DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AOS EVENTOS CULTU-
RAIS, ARTÍSTICOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: FUSÃO AUDIO E CENA LTDA
valor global: R$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa
reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1203939

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N°
009/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

Quadro Geral de Preços - Pregão Presencial 009/2011

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO (R$) EMPRESA VENCEDORA
2 Ponteira microtip flared ABS 30, compatível com aparelho modelo Legacy

da marca Alcon.
180 unidade ALCON R$ 85,00 ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

4 Ponteira irrigação/aspiração silicone reta compatível com caneta de irri-
gação do aparelho modelo Legacy da marca Alcon.

180 unidade ALCON R$ 105,00 ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

6 Cassete para aparelho faco emulsificação, compatível com aparelho mo-
delo Legacy da marca Alcon.

120 unidade ALCON R$ 270,00 ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

Campos dos Goytacazes, 06 de Setembro de 2011.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1204303

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO O ITEM DO PREGÃO PRESENCIAL N°
038/2011, QUE FOI REGISTRADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 038/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Sensor para medida contínua de débito cardíaco minimamente invasivo - por pressão de pulso e me-
dida de pressão arterial invasiva por transdutor de pressão. O sensor com 02 cabos elétricos inte-
grados, um com conexão verde para interface com monitor de débito cardíaco minimamente invasivo.

400 unidade Edwards R$ 1.600,00 MACMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA

Campos dos Goytacazes, 25 de Agosto de 2011.

Dr.Francisco Arthur de Souza Oliveira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1204304

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N°
058/2011,
QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 058/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS DE ELETROENCEFALO-
GRAMA PROLONGADO A BEIRA LEITO EM PACIENTES INTERNADOS NA UTI
DO HOSPITAL FERREIRA MACHADO/FMS

400 unidades R$ 335,00 ELETROCLIN DE CAMPOS CLÍNICA DE ELETROFISIOLOGIA LTDA

Campos dos Goytacazes, 20 de Setembro de 2011.

Dr.Francisco Arthur de Souza Oliveira

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1204305



7Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N°
037/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 037/11

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID MARCA VALOR UNITÁRIO
R$

EMPRESA VENCEDORA

2 Almofada para carimbo em estojo plástico e almofada de feltro - com entinta-
mento permanente, número 3

60 unidade STAMP JAPAM R$ 1,54 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

4 Barbante - 10 rolo VALTEX R$ 2,38 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
5 Bobina para fax em papel termossensível, 216 mm x 30 m, - composição: ce-

lulose, caulim, revelador, corante,leuco, adesivos sintéticos e agentes antioxi-
dantes.

400 unidade FOX FORM R$ 3,48 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

6 Borracha branca para apagar, número 40, - dimensões aproximadas: 3,2 cm de
comprimento, 2,3 cm de altura e 0,7 cm de altura

500 unidade RED BOR R$ 0,09 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

7 Borracha elástica para dinheiro - caixa com 25 gramas, tamanho 18 500 unidade MAMUTH R$ 0,90 MPT Comercial e Marketing Ltda.
10 Caixa box plástica para arquivo morto, na cor amarela - 400 unidade ATCO PLAST R$ 2,14 MPT Comercial e Marketing Ltda.
11 Caixa box plástica para arquivo morto, na cor azul - 400 unidade ATCO PLAST R$ 2,14 MPT Comercial e Marketing Ltda.
12 Caixa box plástica para arquivo morto, na cor vermelha - 200 unidade ATCO PLAST R$ 2,14 MPT Comercial e Marketing Ltda.
14 Caneta esferográfica cor azul, - com tampa ventilada, ponta fina de cobre de

0,8 mm, com esfera de tungstênio, corpo hexagonal que não permite sua ro-
lagem.

15.000 unidade SLIM R$ 0,30 MACEDO MÁQUINAS LTDA

15 Caneta esferográfica cor preta, - com tampa ventilada, ponta fina de cobre de
0,8 mm, com esfera de tungstênio, corpo hexagonal que não permite sua ro-
lagem.

12.000 unidade SLIM R$ 0,30 MACEDO MÁQUINAS LTDA

16 Caneta esferográfica cor vermelha, - com tampa ventilada, ponta fina de cobre
de 0,8 mm, com esfera de tungstênio, corpo hexagonal que não permite sua
rolagem.

5.000 unidade SLIM R$ 0,30 MACEDO MÁQUINAS LTDA

17 Caneta hidrográfica, ponta 0.5, preta p/aparelho de eletrocardiograma - 50 unidade PILOT R$ 10,02 Arêas & Pelucchi Ltda
18 Caneta marca texto fluorescente - a base d´água, cor amarela. 200 unidade KAZ R$ 0,52 MPT Comercial e Marketing Ltda.
19 Caneta para projetor, na cor azul - 600 unidade CIS R$ 0,96 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
24 Capa plástica em pvc, preta, tamanho a4 - 40 unidade KAZ R$ 0,14 MPT Comercial e Marketing Ltda.
25 Capa plástica em pvc, preta, tamanho ofício - 40 unidade KAZ R$ 0,16 MPT Comercial e Marketing Ltda.
26 Clips 2/0, caixa com 100 unidades - 600 caixa JOCAR R$ 0,87 Arêas & Pelucchi Ltda
27 Clips 4/0, caixa com 50 unidades - 300 caixa WIREFLEX R$ 0,95 MPT Comercial e Marketing Ltda.
28 Cola líquida branca em embalagem com 90 gramas - 150 unidade FRAMA R$ 0,68 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
30 Espiral para encadernação, 07 mm, para 25 folhas - 60 unidade MARES R$ 0,03 MPT Comercial e Marketing Ltda.
31 Espiral para encadernação, 09 mm, para 50 folhas - 50 unidade MARES R$ 0,04 MPT Comercial e Marketing Ltda.
32 Espiral para encadernação, 12 mm, na cor preta - 60 unidade MARES R$ 0,05 MPT Comercial e Marketing Ltda.
33 Espiral para encadernação, 14 mm, na cor preta - 40 unidade NZ R$ 0,11 Arêas & Pelucchi Ltda
34 Espiral para encadernação, 17 mm, para 100 folhas - 40 unidade NZ R$ 0,11 Arêas & Pelucchi Ltda
35 Espiral para encadernação, 20 mm, na cor preta - 40 unidade NZ R$ 0,12 Arêas & Pelucchi Ltda
36 Espiral para encadernação, 25 mm, na cor preta - 30 unidade NZ R$ 0,21 Arêas & Pelucchi Ltda
37 Espiral para encadernação, 29 mm, na cor preta - 30 unidade NZ R$ 0,27 Arêas & Pelucchi Ltda
38 Estilete com cabo plástico rígido - e lâmina de aço carbono resistente, medindo

aproximadamente 9 milímetros por 8 centímetros
40 unidade LEO E LEO R$ 0,46 MPT Comercial e Marketing Ltda.

39 Extrator de grampo tipo espátula de metal zincado - 50 unidade CARBRINK R$ 0,39 MPT Comercial e Marketing Ltda.
40 Fita adesiva tipo durex medindo 19 mm x 50 m, - transparente, em polipro-

pileno.
200 unidade KAZ R$ 0,99 MPT Comercial e Marketing Ltda.

42 Formulário contínuo 01 via - 80 colunas, medindo 240 mm x 11 polegadas,
acondicionado em caixa com 3000 folhas.

5 caixa PRESSPEL R$ 42,80 MPT Comercial e Marketing Ltda.

46 Grampo 23/8 para grampeador, galvanizado, - caixa com 1000 unidades. 50 caixa ACC R$ 2,70 MPT Comercial e Marketing Ltda.
49 Grampo 26/6 para grampeador, galvanizado, - caixa com 5000 unidades 400 caixa KAZ R$ 1,66 MPT Comercial e Marketing Ltda.
50 Grampo tipo trilho plástico, 80mm, para 200 folhas, - injetado em polietileno

preto. Pacote com 50 unidades
120 pct LOURENSSO R$ 2,70 MPT Comercial e Marketing Ltda.

52 Livro ata com 100 folhas - 350 unidade KAJOMA R$ 6,36 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
53 Livro ata com 200 folhas - 400 unidade KAJOMA R$ 10,30 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
54 Livro de protocolo - 200 unidade FORONI R$ 2,82 MPT Comercial e Marketing Ltda.
55 Marcador para quadro branco, cor azul, - tinta a base de álcool, ponta em ogi-

va, ponta super dura de acrílico, que não se retrai, corpo em plástico, tampa da
mesma cor da tinta.

50 unidade JOCAR R$ 1,12 Arêas & Pelucchi Ltda

56 Marcador para quadro branco, cor preta, - tinta a base de álcool, ponta em
ogiva, ponta super dura de acrílico, que não se retrai, corpo em plástico, tampa
da mesma cor da tinta.

50 unidade JOCAR R$ 1,12 Arêas & Pelucchi Ltda

57 Marcador para quadro branco, cor vermelha, - tinta a base de álcool, ponta em
ogiva, ponta super dura de acrílico, que não se retrai, corpo em plástico, tampa
da mesma cor da tinta.

40 unidade JOCAR R$ 1,12 Arêas & Pelucchi Ltda

58 Papel a4, medindo 210 x 297 mm, - gramatura 75 g/m2, branco, pacote com
500 folhas. Certificado pelo iso 9001/14001.

5.000 pct REPORT R$ 9,00 Arêas & Pelucchi Ltda

59 Papel carbono - folha - 6.000 unidade HADICOPY R$ 0,10 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
60 Papel contact transparente - 300 m PLASTIFICK R$ 1,19 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
61 Papel ofício 2, medindo 216 x 330 mm, - gramatura 75 g/m2, cor branco, pa-

cote com 500 folhas. Certificado pelo iso 9001/14001.
2.000 pct REPORT R$ 10,19 Arêas & Pelucchi Ltda

62 Pasta com aba e elástico, tamanho ofício em cartão duplex, cor amarela - 50 unidade CACIQUE R$ 0,85 MPT Comercial e Marketing Ltda.
63 Pasta com abas e elástico, tamanho ofício em cartão duplex, cor azul - 400 unidade GEKA R$ 0,84 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
64 Pasta com abas e elástico, tam. ofício em cartão duplex, cor vermelha - 200 unidade CACIQUE R$ 0,90 MPT Comercial e Marketing Ltda.
65 Pasta com grampo (trilho), tam. ofício em cartão duplex, cor azul - 100 unidade GEKA R$ 0,79 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
68 Pasta polionda, tala 02 cm, na cor amarela 200 unidade ALAPLAST R$ 1,30 Arêas & Pelucchi Ltda
69 Pasta polionda, tala 02 cm, na cor azul - 200 unidade ALAPLAST R$ 1,30 Arêas & Pelucchi Ltda
70 Pasta polionda, tala 04 cm, na cor amarela 300 unidade ALAPLAST R$ 1,37 Arêas & Pelucchi Ltda
71 Pasta polionda, tala 04 cm, na cor azul - 400 unidade ALAPLAST R$ 1,37 Arêas & Pelucchi Ltda
72 Pasta polionda, tala 04 cm, na cor vermelha - 200 unidade ATCO PLAST R$ 1,40 MPT Comercial e Marketing Ltda.
74 Pasta registradora de a a z, grande, tamanho 35 x 28 cm - 50 unidade MARCARI R$ 3,79 MPT Comercial e Marketing Ltda.
75 Pasta suspensa com identificador, marmorizada plastificada, - 0,60 mm de es-

pessura, com ponteira de aço e prendedor plástico, tamanho 26 x 34 cm
5.000 unidade DELLO R$ 1,48 MPT Comercial e Marketing Ltda.

76 Percevejo - 20 caixa BAXMANN R$ 1,30 MPT Comercial e Marketing Ltda.
77 Perfurador de papel, com capacidade para 35 folhas - 50 unidade GENIAL R$ 17,49 Shopping do Piso e Decorações de Escritório Ltda.
78 Prancheta em duratex, tamanho ofício, medindo 22 cm x 23 cm - 200 unidade SOUZA R$ 1,53 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
80 Tesoura em aço inox, 20 cm, com cabo plástico - 50 unidade SHIMA R$ 2,18 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
81 Tinta nanquim na cor preta, atóxica, frasco com 20 ml, - com bico tipo conta-

gotas e tampa de rosca, com dados de identificação do produto, marca do fa-
bricante, data de fabricação, prazo de validade e temperatura em que deve ser
acondicionado. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

20 unidade ACRILEX R$ 1,05 MPT Comercial e Marketing Ltda.

82 Tinta para carimbo, cor azul - 80 unidade JAPAM STAMP R$ 1,38 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
83 Tinta para carimbo, cor preta - 50 unidade JAPAM STAMP R$ 1,38 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
84 Tinta para carimbo, cor vermelha - 20 unidade JAPAM STAMP R$ 1,38 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
85 Cd gravável - 100 unidade ELGIN R$ 0,38 RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Campos dos Goytacazes, 14 de Setembro de 2011.

Dr.Francisco Arthur de Souza Oliveira

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1204306

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 062/2011 do tipo me-
nor preço por item, discriminada abaixo:

Objeto: Aquisição de oxigênio gasoso com locação de cilindros para
urgência e emergência - para pacientes em domicílio, programas e
Unidades Básicas de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de
Saúde de Campos dos Goytacazes (manter plantão 24h, inclusive sá-
bado, domingo e feriado).

Valor Estimado: R$ 551.009,40 (Quinhentos e cinqüenta e um mil
nove reais e quarenta centavos).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: às 10h (Dez horas) do dia 19 de Outubro de 2011.

O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, situada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Fur-
tado, nº 47 - Pq. Santo Amaro, no horário de 09:00 às 12:30 horas
e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

CONVOCAÇÃO

A Pregoeira da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVEN-
TUDE torna público e comunica aos interessados a convocação das
empresas MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA 2ª (segunda) colocada nos itens 19 (pano de copa e cozinha) e
21 (papel higiênico) e RD EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
ME 2ª (segunda) colocada no item 46 (sabonete branco c/ óleo) para
apresentarem as amostras dos produtos respectivamente cotados na
sessão do Pregão 015/2011, conforme prazo definido no termo de re-
ferência, cujo objeto é aquisição de produtos de higiene e limpeza pa-
ra atender as necessidades das instituições de acolhimento, Progra-
mas e projetos desenvolvidos pela FMIJ. As licitantes supracitadas po-

‘CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros para a Assembleia Geral
Ordinária que será realizada no dia 07/10/2011 (sexta-feira), às 9h (1ª
convocação) e 9h30 (2ª convocação), no auditório do Ministério Pú-
blico, localizado a Rua Antonio Jorge Young, 40, Parque Thomaz
Coelho (atrás do Fórum), com a seguinte pauta:

01 - Leitura da Ata Reunião anterior.
02 - Plano Municipal de Fiscalização.
03 - Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 30 de setembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1203796

requerimento dirigido à Pregoeira e entregar 01(uma) resma de papel
A4.

Campos dos Goytacazes, 03 de Outubro de 2011.

Roberta Ramos Robaina Zainotte
Pregoeira

Id: 1204302

derão entrar em contato com a FMIJ através do telefone (22)
27330267 ou comparecer pessoalmente na sua sede para agendar a
apresentação do material cotado.

Campos dos Goytacazes, 03 de outubro de 2011.

Silvia C.V. Ferreira
Pregoeira da FMIJ

Id: 1203954



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- CXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 4 de outubro de 2011

Coordenadoria de Ordem Pública

POSTURA MUNICIPAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N° 010/2011
Conforme artigo 156 § 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, face a nova redação dada pelo artigo 1º

da Lei 8.243/11 que alterou a Lei 8.061/08 ( Código de Posturas do Município), notifico os proprietários
ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo relacionados, a procederem a limpeza e manutenção bem
como a construção e a conservação de muros e cercas dos mesmos.

INSC. COD. PROPRIETÁRIOS ENDEREÇO
0000135843 032361 JOSÉ LUIS LIRIO DE FREITAS E OU-

TRO
R. IVAN JABER 15/17 QC LT28 RE-
SIDENCIAL SANTO
ANTONIO

0000135844 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 19/21 QC LT29 RE-
SIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135845 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 23/25 QC LT30 RE-
SIDENCIAL SANTO
ANTONIO

0000135846 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 27/29 QC LT31 RE-
SIDENCIAL SANTO
ANTONIO

0000135847 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 31/33 QC LT32 RE-
SIDENCIAL SANTO
ANTONIO

0000135848 032361 LAMONERICA CARLOS MACHADO R. IVAN JABER 35/37
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135849 032361 KLEBER MATTOS DE LIMA SOBRI-
NHO

R. IVAN JABER 39 QC LT34
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000165071 032361 RUDINEI GONÇALVES FERREIRA E
S/M

R. IVAN JABER 41 QC LT 34
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135851 032361 RODOLFO MOREIRA DE VASCONCE-
LOS E OUTRO

R. IVAN JABER 47/49 QC LT36 RE-
SIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135853 032361 NAKED ENGENHARIA LTDA R. IVAN JABER 55/57 Q C
LT 38 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135856 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 67 QC LT 41
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135859 032361 IMOB..MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 79/81 QC
LT 44 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135860 032361 ENGEMOL ENGENHARIA MODULADA
LTDA

R. IVAN JABER 83/85 RESIDEN-
CIAL SANTO ANTONIO

0000135863 032361 PATRICIA MANHAES GONÇALVES
MATTOS

R. IVAN JABER 95/97 QC LT48
RESIDEN.SANTO ANTONIO

0000135865 032361 NEEMIAS FONSECA NETO E OUTRA R. IVAN JABER 103/105 QC
LT50 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135872 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 135/137 Q G LT 24
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135873 032361 ADRIANA DIAS GONÇALVES DE
SOUZA

R. IVAN JABER 139 Q G LT 25
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135875 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 147/149 Q G LT 27
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135876 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 151/153 QG LT 28
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135877 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 155/157 Q G LT 29
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135890 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 231/233 Q L LT 21
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135802 032361 MARCELO TELES GOMES R. VAN JABER 18/20 Q D LT 005
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

00000135903 032361 MARCELO TELES GOMES E OUTRO R. IVAN JABER 22/24 Q D LT006
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135904 032361 JOSIANE ALVES ROCHA R. IVAN JABER 26/28 Q D LT 007
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135905 032361 IMOB. MAR E CAMOS LTDA R. IVAN JABER 30/32 QD LT 008
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135906 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 34/36 Q D LT 009
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135907 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 38/40 Q D LT 10
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135911 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 54/56 QD LT 14
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135914 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 66/68 Q D LT 17
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135918 032361 MAGNA RIBEIRO GOMES R. IVAN JABER 82/84 Q D LT 21
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135919 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 86/88 QD LT 22
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135920 032361 LUCIANO MOREIRA DA NOBREGA R. IVAN JABER 90/92 QD LT 23
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135921 032361 LUCIANO MOREIRA DA NOBREGA R. IVAN JABER 94/96 Q D LT 24
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135924 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 106/108 Q D LT 27
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135925 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 110/114 Q D LT 28
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135926 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 116/120 Q H LT 001
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135928/ 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 126/128 QH LT003
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135929 032361 ARI PESSANHA MONTEIRO R. IVAN JABER 130/132 Q H LT004
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135930 032361 RIZETE COSTA DE SOUZA R. IVAN JABER 134/136 QH LT 005
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135932 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 142/144 QH LT 007
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135933 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 146/148 QH LT 008
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135934 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 150/152 Q H LT
009 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135935 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 154/156 QH LT 010
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135936 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 158/160 Q H LT 011
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135937 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 162/164 Q H LT
012 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135938 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 166/168 QH LT 013
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135939 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 170/172 QH LT 014
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135940 032361 IMOB.MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 174/176 Q H LT
015 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135942 032361 ELISANGELA MARIA RISCADO
MAVHADO

R. IVAN JABER 182/184 Q H LT
017 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135943 032361 VERONICA AGUIAR DA SILVA R. IVAN JABER 186/190 Q H LT
018 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135945 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 198/200 QM LT 002
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135947 032361 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. IVAN JABER 206/208 QM LT 004
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135949 032361 IZAIAS DIAS DA SILVA R. IVAN JABER 214/216 Q M LT
006 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135950 032361 PAULO JOSE JABER R. IVAN JABER 218/220 QM LT 007
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135951 032361 ESPOLIO ALEXANDRE FIGUEIREDO
DE SOUZA

R. IVAN JABER 222/224 Q M LT
008 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135953 032361 ARI PESSANHA MONTEIRO E SAN-
DRA C. R. P. MONTEIRO

R. IVAN JABER 230/232 Q M LT
010 RESIDENCIAL SANTO ANTO-
NIO

0000135680 032344 LUIS CARLOS BARBOSA BARRETO R. FLODOARDO MARTINS SILVA
22/24 Q B LT 005 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135685 032344 NEIVA BENEDITA PEREIRA DE SOU-
ZA SILVA

R. FLODOARDO MARTIS SILVA
42/44 Q B LT 010 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135691 032344 ILMA MACHADO TAVARES RAES R. FLODOARDO MARTINS SILVA
66/68 QB LT 016 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135708 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
138/140 QF LT 010

0000135712 032344 MARIA CHRISTINA HAYEN COUTI-
NHO

R. FLODOARDO MARTINS SILVA
154/156 QF LT 014 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135717 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
196/200 QJ LT 001 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135720 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
210/212 Q J LT 004
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135722 032344 THEREZINHA DE JESUS MORAIS DE
OLIVEIRA

R. FLODOARDO MARTINS SILVA
218/220 QJ LT 006 RESIDENCIAL
SANTO ANTONIO

0000135730 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
250/252 QJ LT014
RESIDEN. SANTO ANTONIO

0000135731 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
254/256 Q J LT 015
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135721 032344 VENILSON FERNANDES DA SILVA E
S/M

R. FOLDOARDO MARTINS SILVA
19/21 Q A LT 004
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135622 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
23/25 Q A LT 005
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135623 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
27/29 Q A LT 006
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135627 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
43/45 Q A LT 010
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135634 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
71/73 QA LT 017
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135636 032344 GUILHERME ASSED CHACUR E OU-
TRO

R. FLODOARDO MARTINS SILVA
79/81 Q A LT 019
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135637 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
83/85 Q A LT 020
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135639 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
91/95 Q A LT 22
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135640 032344 LEONIDAS VIANA BARCELOS R. FLODOARDO MARTINS SILVA
97/101 Q E LT 001
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135641 032344 VERA LUCIA DE SIQUEIRA NUNES R. FLODOARDO MARTINS SILVA
103/105 Q E LT 002
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135646 032344 LUCIANA DA COSTA GUEDES R. FLODOARDO MARTINS SILVA
123/125 Q E LT 007
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135647 032344 ROBERTO CARLOS DA SILVA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
127/129 Q E LT 008
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135648 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
131/133 Q E LT 009

0000135660 032344 MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
183/185 QI LT 003
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135668 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
215/217 QI LT 011
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135672 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
231/233 QI LT 015
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000135673 032344 IMOB. MAR E CAMPOS LTDA R. FLODOARDO MARTINS SILVA
235/237 Q I LT 016
RESIDENCIAL SANTO ANTONIO

0000137375 032760 GILMAR ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA

R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
23/25 Q C LT001
GOITACAZES

0000137381 032760 MANOEL LENILZO RANGEL R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
47/49 QD LT 001
GOITACAZES

0000137391 032760 GILMAR ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA

R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
87/89 QE LT 005
GOITACAZES

0000137392 032760 REGINALDO SOUZA DE CARVALHO R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
91/93 QE LT 006
GOITACAZES

0000137407 032760 RENATA NEVES DE SOUZA R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
155/157 Q I LT 005 GOITACAZES

0000137408 032760 LUIZ CARLOS BALTAZAR DE AZEVE-
DO

R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
159/161 Q I LT 6
GOITACAZES

0000137421 032760 GILMAR ANTONIO PEREIRA DA SIL-
VA

R. ROBERTO PINTO DE ANDRADE
211/213 QM LT 002 GOITACAZES

000011928 02194 C A P F L R R. CANDIDO ALVARO MACHADO
189 Q B LT 93
PRQ.SAO SALVADOR

0000159211 035777 CRISTINA MARIA ALBINO SOARES R. GENTIL VIEIRA GOMES 18
Q E LT 7A JOAO MARIA

0000161001 035777 LUIS ALBERO ALMEIDA RITTER R.GENTIL VIEIRA GOMES 20
Q E LT 07B JOAO MARIA

0000109054 026221 CARLOS AUGUSTO M PEREIRA R. JOAO MANOEL DE ABREU 239
Q L LT10 IMPERIAL

0000138704 033235 MONICA VALÉRIA PINTO RIBEIRO R. LUIZ CARLOS DE B. VIANA 15
Q C LT 002 IMPERIAL

0000138806 033235 M. ABREU IMOBILIÁRIA LTDA R. LUIZ CARLOS DE B. VIANA
24 Q B LT 006 IMPERIAL

000022786 03930 WALDEIA BATISTA M. CHAVES E OU-
TRO

R. DOS GOITACAZES 1127/1131
QT LT 016 IPS

000022783 03930 MARIA FRANCISCA B. MENDES E
S/M

R.DOS GOITACAZES 1109/1113 QQ
LT 017 IPS

000025189 004472 ERALDO PARAVIDINO R. JOAO BATISTA PARAVIDINO
17/21 QB LT 001 JOAO MARIA

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas
Mat. 22006

Id: 1204228


